

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2015 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	358.360.000,00	353.174.572,09	63.451.037,38	17,96	120.729.592,22	34,18	232.444.979,87
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	51.121.000,00	48.350.000,00	12.984.426,78	26,85	19.211.490,87	39,73	29.138.509,13
taxas	8.323.200,00	8.694.200,00	2.532.372,66	29,12	3.429.886,52	39,45	5.264.313,48
contribuicao de melhoria	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	1.259.000,00	5.818.078,10	630.262,36	10,83	837.394,27	14,39	4.980.683,83
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	5.700.000,00	5.700.000,00	945.976,93	16,59	1.894.135,71	33,23	3.805.864,29
receita patrimonial							
receitas de valores mobiliarios	7.236.700,00	8.351.270,27	1.363.765,15	16,33	2.543.935,33	30,46	5.807.334,94
receita de concessoes e permissoes	140.000,00	140.000,00	24.715,37	17,65	50.498,55	36,07	89.501,45
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	235.528.100,00	226.210.404,60	39.854.798,25	17,61	83.634.220,65	36,97	142.576.183,95
transferencias de instituicoes privadas	66.200,00	66.200,00	11.000,00	16,61	16.500,00	24,92	49.700,00
transferencias de pessoas	1.300,00	25.300,00	0,00	0,00	20.000,00	79,05	5.300,00
transferencias de convenios	7.140.200,00	7.192.299,08	1.404.127,02	19,52	1.579.430,79	21,96	5.612.868,29
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	6.414.000,00	7.566.000,00	1.122.410,74	14,83	2.601.227,94	34,38	4.964.772,06
indenizacoes e restituicoes	5.022.000,00	6.566.920,00	1.353.158,82	20,60	2.320.534,18	35,33	4.246.385,82
receita da divida ativa	9.096.300,00	8.060.300,00	666.159,20	8,26	1.354.683,14	16,80	6.705.616,86
receitas correntes diversas	2.187.000,00	1.183.600,00	149.745,58	12,65	401.691,24	33,93	781.908,76
RECEITAS DE CAPITAL							
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	384.000,00	384.000,00	83.118,48	21,64	103.422,00	26,93	280.578,00
transferencias de convenios	18.738.000,00	18.863.000,04	325.000,04	1,72	730.541,03	3,87	18.132.459,01
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	1.640.000,00	9.409.250,00	1.019.251,84	10,83	1.306.051,38	13,88	8.103.198,62
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	360.000.000,00	362.583.822,09	64.470.289,22	17,78	122.035.643,60	33,65	240.548.178,49
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	360.000.000,00	362.583.822,09	64.470.289,22	17,78	122.035.643,60	33,65	240.548.178,49
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	360.000.000,00	362.583.822,09	64.470.289,22	17,78	122.035.643,60	33,65	240.548.178,49
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)		20.928.453,99			20.928.453,99		
superavit financeiro		20.928.453,99			20.928.453,99		
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2015 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	358.360.000,00	374.709.131,27	16.832.723,58	293.273.780,78	81.435.350,49	56.927.079,88	90.270.283,62	284.438.847,65	86.209.584,99	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	164.556.050,00	159.782.100,00	1.273.547,75	145.853.523,30	13.928.576,70	23.372.788,09	44.608.052,14	115.174.047,86	43.491.883,80	0,00
juros e encargos da divida	1.652.400,00	1.604.540,21	0,00	1.539.000,00	65.540,21	227.806,45	453.294,62	1.151.245,59	453.294,62	0,00
outras despesas correntes	151.911.440,00	167.060.915,00	14.268.726,61	131.202.100,65	35.858.814,35	31.137.890,21	42.349.317,45	124.711.597,55	39.597.606,58	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	34.089.510,00	41.155.978,26	1.290.449,22	11.937.156,83	29.218.821,43	1.856.263,12	2.201.971,74	38.954.006,52	2.010.498,64	0,00
inversoes financeiras	600,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	2.742.000,00	2.742.000,00	0,00	2.742.000,00	0,00	332.332,01	657.647,67	2.084.352,33	656.301,35	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	3.408.000,00	248.997,80	0,00	0,00	248.997,80	0,00	0,00	248.997,80	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	0,00	2.114.000,00	0,00	0,00	2.114.000,00	0,00	0,00	2.114.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	1.640.000,00	6.479.100,00	4.686.115,60	6.117.529,70	361.570,30	1.292.109,70	1.606.997,04	4.872.102,96	953.799,04	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	360.000.000,00	381.188.231,27	21.518.839,18	299.391.310,48	81.796.920,79	58.219.189,58	91.877.280,66	289.310.950,61	87.163.384,03	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	360.000.000,00	381.188.231,27	21.518.839,18	299.391.310,48	81.796.920,79	58.219.189,58	91.877.280,66	289.310.950,61	87.163.384,03	0,00
SUPERAVIT (XIII)							30.158.362,94			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	360.000.000,00	381.188.231,27	21.518.839,18	299.391.310,48	81.796.920,79	58.219.189,58	122.035.643,60	259.152.587,67	87.163.384,03	0,00
RECEITAS REALIZADAS										
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA		No Bimestre	%	Ate o Bimestre	%	SALDO	
			(a)		(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS										
receita de contribuicoes (i)										
contribuicoes sociais (i)		1.640.000,00	9.364.250,00		1.016.297,05	10,85	1.303.096,59	13,91	8.061.153,41	
outras receitas correntes (i)										
multas e juros de mora (i)		0,00	45.000,00		2.954,79	6,56	2.954,79	6,56	42.045,21	
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		1.640.000,00	9.409.250,00		1.019.251,84	10,83	1.306.051,38	13,88	8.103.198,62	
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	1.640.000,00	6.479.100,00	4.686.115,60	6.117.529,70	361.570,30	1.292.109,70	1.606.997,04	4.872.102,96	953.799,04	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	1.640.000,00	6.479.100,00	4.686.115,60	6.117.529,70	361.570,30	1.292.109,70	1.606.997,04	4.872.102,96	953.799,04	0,00